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Egyre nagyobb számban keresik fel Szeged dolgozói 

a Magyar Függetlenségi Népfront választási bizottsága 

kuUúr. és olvasótermét 

Tovább kell fokozni Szegeden a fémgyűjtést 

IX. EVF. 97. SZÁM 

Az ENSZ nyolc éve 
_Nyolc évvel ezelőtt', 1945 április j ENSZ fórumán leleplezze a hábo 

25-én San Franciscóban összeültek1 rús politika szervezőit, B ezáltal 
az Egyesült Nemzetek képviselői, 
hogy végleges formába ontsák egy 
új hatalmas nemzetközi szervezet-
nek, az Egyesült Nemzetek Szerve, 
zctónek alapokmányát. Az Egyesült 
Nemzetek Szervezete' a fasizmus 
elleni háború győztes koalíciójából 
nőtt ki. Ennek az antifasiszta koaü_ 
ciónaik szervező és vezető ereje a 
szocialista nagyhatalom, a Szovjet, 
unió volt. Az az ország, amely a 
legnagyobb véráldozatokat hozta és 
a legdöntőbb győzelmeket aratta a 
háborúban s amelynek egész társa-
dalmi rendszeréből következik a 
béke ^ biztosításának politikája. 
Ugyanígy a Szovjetunió, s szemé-
lyesen Sztálin elvtárs vezette a har-
cot egy olyan nemzeitközi szervezet 
megalakításáért, amely biztosítani 
tudja a nagyhatalmak háborúutáni 
együttműködését, minden nemzet 
Szuverén egyenjogúságát és a tar-
tós béke megőrzését. 

Sztálin elvtárs e nemzetközi szer. 
vezet működésének eredményessé-
gét 1944 november 6-án mondott 
beszédében a következő feltételek-
hez fűzte: 

„Számíthatunk-e arra, hogy e 
Nemzetközi szervezet működése 
eléggé eredményes lesz? Eredmé-
nyes lesz, ha a nagyhatalmak, 
amelyek a hitleri Németország el-
leni háború fő terhét viselték, to-
vábbra is az egyetértés é s összetar. 
tás szellemében fognak eljárni. 
Nem lesz eredményes, ha véteni 
fognak ez ellen az elengedhetetlen 
feltétel ellen." 

Nyolc év zsúfolt "eseményei ta-
núskodnak a sztálini megállapítá-
sok mélysége és igazsága mellett. 
Az ENSZ nyolc éves működése 
egyáltalán nem elégíthette ki a 
béke- és szabadságszerető száz. és 
Bzázmilliók reményeit, kívánságait, 
vágyait Ncm azért azonban, mint-
ha az ENSZ szervezete, az ENSZ 
alapokmánya ezt nem tette volna 
lehetővé, hanem azért, mert az 
államok egy csoportja kezdettől 
fogva az ENSZ alapelveinek meg-
kerülésére, majd megsemmisítésére 
törekedett Az imperialista tábor or. 
Bzágai, élükön az Egyesült Álttü 
mokkái, kezdettől fogva szabotálni 
Igyekeztek a nagyhatalmak együtt-
működésének alapvető gondolatát, 
kezdettől fo.gva azon voltak, hogy 
ENSZ-et elnyomó politikájuk esz-
közévé, agressziós cselekedeteik fe_ 
dőszervévé s végeredményben egy-
szerű szavazógépezetté változtassák. 
És ha az Egyesült Nemzetek Szer-
vezete mindennek ellenére mégsem 
Jutott a gyászos emlékezetű népszö-
vetség sorsára, az köszönhető a 
Szovjetuniónak és a Szovjetunió 
politikája mögött felsorakozó, nap. 
ról-napra erősödő béketábornak, 
amely Joliot-Curie találó kifejezé-
sével élve, maga is nagyhatalom. 

A Szovjetunió ezalatt a nyolc év 
Jtíatt következetesen és megalkuvás 
nélkül harcolt az ENSZ-ben a nagy-
hatalmak együttműködéséért, az el-
nyomott népek szabadságáért és 
függetlenségéért, a békéért, A 
Szovjetunió ezalatt a nyolc év alatt 
ínindent megtett azért, hogy az 

meghiúsítsa az agresszorok terveit 
és bátorítást adjon a békéjükért és 
szabadságukért küzdő népeknek. 

És a Szovjetuniónak ez a harca 
máris eredményeket hozott. Az 
utóbbi két évben általános jelen-
séggé vált az ENSZ ülésein, hogy 

a z amerikai imperialisták nem kor-
látlan urai már a szavazatoknak. Az 
ázsiai és arab országok csoportja, 
de más kapitalista országok is egyre 
gyakrabban fordulnak szembe az 
Egyesült Államok reakciós javasla 
taival s ha sokszor megtorpannak 
is, de az esetek többségében i 
Szovjetunió békés javaslatai mellei 
foglalnak állást Világos, hogy eb-
ben a nagyjelentőségű változásban 
a Szovjetunió következetes békepo-
litikájának meggyőző erejét és 
békepolttikának az említett orszá-
gok szabadságáért és függetlenségé-
ért harcoló népeire gyakorolt ellen, 
állhatatlan hatását kell látnunk. 

Az ENSZ mostani 7- közgyűlésén 
a fentiekben vázolt folyamat újabb, 
nagyjelentőségű állomásához ér-
keztünk. A Szovjetunió legújabb bé-
kelépéseinek hatása az ENSZ falai 
között is érezteti hatását és a bake-
poüttka erejének hatása alól senki 
sem tudja magát kivonni. Ékes-
szólóan mutatkozott ez meg a ko-
reai kérdésben beterjesztett lengyel 
javaslat és a burmai kormány pa-
nasza feletti vitában. Ezek a viták 
mindkét esetben egyhangú szava-
zással értek véget, ami rég nem 
fordult elő az ENSZ ülésein. A 
Szovjetunió mindkét vita esetében 
hozzájárult ahhoz, hogy az eredeti 
javaslatok helyett egy közvetítő, 
módosító javaslatot (brazil, illetve 
mexikói) fogadjanak el. Nem 
mintha e módosító javaslatok hibát-
lanok lettek volna, hanem azért, 
hogy ilymódon is újra, meg újra 
bebizonyítsa a világ előtt, hogy a 
Szovjetunió politikája a béke poli-
tikája, a megegyezés politikája. 

A Szovjetuniónak ezek a lépései 
mind egy célt szolgáltaik: megerősí. 
teni a tárgyalások Szellemét, meg-
könnyíteni a békés megegyezés le-
hetőségét- És e szovjet lépések — 
erősítve a korábbi szovjet bákelé-
pések hatását — máris hatalmas 
visszhangot váltottak ki az egész 
világon. Ezek a lépéseik arra kény-
szerítették a nyugati tábor hivata-
los képviselőit, hogy a nyilvános-
ság előtt legyenek kénytelenek el-
ismerni a Szovjetunió együttműkö-
dési, megegyezési készségét. 

Mindez nem kis jelentőségű, mert 
hatalmasan gyen gitt a háborús pro-
paganda hatását és minden eddigi, 
nél nagyobb lendületet ad a békéért 
küzdő százmillióknak, minden ed-
diginél mélyebben vési az emberek 
tudatába azt a meggyőződést, hogy 
a Szovjetunió a béke legfőbb védel-
mezője. 

Nyolc év telt el 1945 április 25. 
óta. Ez a 8, évforduló reményt ad 
arra, hogy a népeknek végül is si-
kerül visszavezetniük az Egyesült 
Nemzetek Szervezetét eredeti hiva-
tásához, a béke és a biztonság 
megőrzéséhez. 

Korolovszkl Lajos 
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Az adott szó te l jes í téséér t 
Levelezőink jelentik a választási békeverseny 

eredményeiről 

A MÉRLEGGYÁRI 
VASÖNTÖDE 

dc-Jgozói két héttel ezelőtt termelési 
értekezleten beszéltek meg mi-
lyen felajánlásokat tegyenek a vá-
lasztások tiszteletére. Az üzem 
dolgozói valamennyien értékes vál-
lalásokat tettek és ezek teljesítésé-
vel erősítik meg szavazatukat. El-
sőnek Utrata Nándor ifjúmunkás 
formázó tett fogadalmai, hogy ed-
digi átlagos 145 százalékos telje-
sítményét tíz százalékkal növeli. 
Ezt a fogadalmát április második 
dekádjában már ióval túlteljesí-
tette: 207 százalékot ért el. Urbán 
Mihály formázó az eddigi 6.5 
százalékos selejtjét három száza-
lékra csökkenti a választási béke-
versenyben. Az elmúlt tíz napban 
mindössze 1.8 százalék volt a selejt 
munkájában. Ezenkívül egy újítást 
adott be, amelynek alkalmazásával 
250—260 százalékra növelte ered-
ményét. Szabó Ferencnek, az üzem 
egyik legkiválóbb minőségi for-
mázójának állandó segítségével 
Zádori László ifjúmunkás formázó 
teljesen seílejtmentes munkát vég-
zett a legutóbbi tíz napon. 

A választási munkaverseny leg-
kiválóbb teljesítményét eddig Csata 
Károly formázó érte el, aki öccsé-
vei van párosversenyben. Csala 
Károly kommunistához móltóan 

veszi ki részét a termelésből és 
305 százalékos teljesítményével 
messze maga mögött hagyta az 
üzem többi dolgozóját. Ezzel az 
eredménnyel azonban nem elég-
szik meg és az elmúlt héten két 
újítást adott be, amelynek beveze-
tésével a jövőben többszörösen túl 
tudja teljesíteni normáját. 

Rónyai Balázs 

zalékos üzemátlajgot értek el. A 
kimagasló eredményeket a máso-
dik dekádban még tovább fokozták. 
Április 10-től 20-ig 135.4 százalé-
kot teijes.jt0ttek. A brigádc-k kö-
zül kiemelkednek Szécsi József bri-
gád tagjai, akik 123 százalékos át-
lagukat 20-ig 137 százalékra nö-
velték. Nagy Gyula vízvezeték-
szerelő brigádja az első dekádban 
elért 131 százalékos tei'jesítmé-
nyét 138 százalékra növelte. Nagy 
Vince vízmérőjavrtó műszerész 
vállalta, hogy május l-ig terven 
felül 32 vízmérőt javít meg. Fo-
gadalmái 
sítette. 

Mihály sem 141.5 százalékos *elje-
sítményével, vagy Kiss János mo-
tortekercselő, aki 130 százalékos 
teljesítményével mutat példát dol-
gozótársainak. A töltőtoll Osztály 
brigádjának tagjai megelőzve a sok-
szorosító brigádot, szilárdan tartja 
116 százalékos átlagteljesítményé-
vel az első helyet a sokszorosító 
brigád 105 százalékos teljesítmé-
nyével szemben. 

Vállalatunk minden egyes dol-
gozója egyemberként harcol azért, 
hogy május 17-re, n választások 

- ~ napjára tett fogadalmukat jóval túl-
április 22-én már telje- ( teljesítsék s termelésük állandó 

növe'ésóvel hálálják meg pártank-

A Szegedi Víz- és Csatornamű n a k és államunknak megváltozott, 
do'gozói nemcsak munkafelajánlá-
saik túlteljesítésével ünneplik a 
választások napját, nagy gondot 
fordítanak az anyag jobb kihaszná-
lására, s megfogadták, hogy a má-
sodik negyedévben az anyagtaka-
rékorság adta lehetőségeket mind-
jobban kihasználják. Ennek érde-
kében a vállalatvezetőség jutal-
makat tűzött ki az anyagtakarékos-
ság teríti legjobb eredményt elérő 
dolgozóknak. 

Czut József 

A SZEGEDI 
FINOMMECHANIKAI JAVÍTÓ 

VÁLLALATNÁL 

A SZEGEDI 
VIZ. ÉS CSATORNAMŰ 

dolgozói egymással versenyezve 
harcolnak, hogy május 17-ét, a vá-
lasztások napját újabb termelési 
győzelmekkel köszöntsék . 

Április első 10 napjában 131.6 szá-

a választási békeverseny indulása 
óta soha nem látott eredmények 
születtek. Április 1-töl 29-ig a vál-
lalat dolgozói az ünnepi héten elért 
kimagas'ó eredményeiket 3.5 szá-
zalékkal túlhaladták. Az első Hz 
nap eredménye 127.3 százalék vott, 
a második dekád átlagteljesítmé-
nye 128.5 százalékra emelkedett. 

Dolgozóink május e'sejére a 
választási békeversenyben vállal-
ták, hogv 35.000 forint értékű áru-
val gyártanak tóbbet. Fogadalmuk-
ból 23 ezer forint értékű árut már 
teljesítettek. A dolgozóink közötti 
nemes i versenvben kiemelkedő 
eredményt ért el Horváth Imre mű-
szerész: 130 százalékos vállalását 
143 százalékra fokozta. De nem 
messze marad el mögötte Urbán 

boldog életüket. 

Vincze Miklósné 

A CSONGRÁDMEGYEI 
TATAROZÓ- ÉS ÉPITÖ 

VÁLLALAT 

dolgozói a választási békeverseny-
ben fokozódó munkalendülette! har-
colnak adott szavuk megtartásá-
ért. második negyedéves tervük ha-
táridő előtti teljesítéséért, 

A szegedi kirendeltség dolgozói 
135 százalékos globális válla'á-
sukat 177 százalékra teljesítették. 
A brigádok egymással versenyezve 
harcolnak, hogy május !7-ig a vá-
lasztások napjáig eddigi eredmé-
nyeiket jóval maguk mögött hagy-
ják. Mindennap tervük tólte'jesí. 
lésével szavaznak a Népfrontra. 
Bognár Ernő segédmunkás brigád 
tagjai versenyre hívták ki Rácz 
Mihály segédmunkás brigádját. A 
legutóbbi értékelésnél Bognár-
brigád lett az első, 188 százalékos 
eredményével. A Rácz-brigád tag. 
jai a versenyben 176 százalékot 
értek el. Bódai József kőműves-
brigád do'goz.ói 199 százalékra fo-
kozták termelésüket. Szép ered-
ményt értek el a vállalat többi 
brigádjai is. Záreczki Géza 188. 
Ferenci Pál 156, Jójátt István 148, 
Albert József kőműves-brigád tag-
jai 140 százalékot értek el. 

Pefák Károly 

Ne ül jenek a választási bék ©verseny ben elért sikerek babér ja in 

a DÉMA Cipőgyár DISZ f ia ta l ja i , javí tsák meg a pol i t ikai munká t 

A Magyar-Szovjet Társaság országos vezetőségének 

ülése 

A Magyar-Szovjet' Társaság 
fczágos vezetősége pénteken dél-
előtt ülést tartott Az ülésen meg-
jelent V. Z. Kuzmenko, a VOKSZ 
magyarországi megbízottja. Az or-
szágos vezetőség megtárgyalta az 
1953. évi Magyar-Szovjet Barátság 
Hónapja eredményeit és az ország-
gyűlési választásokkal kapcsolatos 
feladatokat. 

Erdei Ferenc földművelésügyi mi-
niszternek, a Magyar-Szovjet Tár-
saság elnökének megnyitó szavai 
után Kakuk Józsefné. a Magyar. 
Szovjet Társaság titkára tartott 
beszámolót. 

A választásokkal kapcsolatos fel-
adatokat a következőkben fog-
lalta össze: 

Az MSZT akttvái, tagjai mutas-

rnak rá arra, hogy a magyar nép 
Szovjetunió segítségével sza-

or-|badult meg átkos múltjától, hir-
dessék, hogy hazánk megalapozott 
rendjét, a dolgozók nyugodt meg-
élhetését a Szovjetunió segítségé-
vel értük el. Ismertessék az MSZT 
aktivistái és tagjai a Szovjetunió 
következetes békepolittkáját és a 
Szovjetunió vezette hatalmas bé-
ketábor erejét. Legyenek nz 
elsők között a választási bé-
keversenyben, bátran alkalmaz-
zák és terjesszék az iparban és 
a mezőgazdaságban az élenjáró 
szovjet módszereket. 

Az országos vezetőség elfogadta 
a beszámolót és felhívta az ország 
valamennyi MSZ i'-szervezetét, hogy 
teljes erejükkel vegyenek részt a 

választások előkészületeiben, a 
Függetlenségi Népfront győzelmé-
ért, (MTI), 

A választási békeverseDyfelliívás. 

hoz a DÉMA Cipőgyár dolgozói is 

csal lakoztak és vállalták, hogy le-

maradásukból, amely 6278 pár cipó, 

4000 párat május 17"ig behoznak „és 

minőségi munkájukat 98.30 száza, 

lékra teljesítik, Az üzemben igen 

szépen emelkedik a termelés. Egyes 

üzemrészekben nem halmozódik fel 

a félkész áru, hanem folyamatosan 

é3 kellő időben eljut a tovább meg-

munkáló üzemrészbe. Szervezettebb 

a dolgozók, de a műszakiak mun. 

kája is. A jól szervezett munka 

eredményeként áprilisban eddig át-

lagosan 127.16 százalékra teljesítet-

ték a tervet, a minőségben pedig 

98.11 százalékot értek el. Ezzel má. 

jus 17-re tett 

ígéretük 82 százalékát 
már teljesítették. 

A DISZ.fiatalok ebben az üzem-

ben is a termelés rohamcsapa'ává 

akarnak válni. Harcba indultak ők 

is azért, hogy üzemük adósság nél-

kül zárja le az első félévet- Az el. 

múlt napokban DISZ taggyűlést 

hívlak össze, ahol megbeszélték, mi-

lyen feladat vár rájuk a választás; 

békeversenyben. Ezen a tggyűlésen 

minden egyes ifjúmunkás egyénen-

kin ígéretet tejt arra, hogy többter. 

meléssel segíti a választási béke-

verseny sikerét. Többen párosver. 

senyre hívták ki egymást. Szilágyi 

Irén sztahanovista, ®z üzem egyik 

Antalnét hív(a versenyre. Eddig 
Szilágyi Irén vezet a neme3 ver-
senyben 127 százalékkal, de Geráné 
csupán csak öt százalékkal mara-1' 
el mögötte. 

Kormányos Mária, a gépterem 

fiatal munkása alig két hónapja 

v an az üzemben és Filep Lajosnét 

hívta versenyre. Mindkelten szor. 

galmasan, munkaidejüket alaposan 

kihasználva azon igyekeznek, hogy 

minél többet termeljenek. 

Most Kormányos Máriáé 
az elsőség, 

aki 133 százalékra teljesíti normá-

ját, Filep Lajosné 110 százalékával 

Szemben. 

Verseny indult az üzetn két leg. 

jobban termelő DISZ-fiatalja, Cze-

róczki Pál és Szilágyi Irén közölt 

is és hozzájuk csatlakozott Borsi 

Péter idősebb dolgozó, aiki a DISZ 

szeminárium vezetője. Czeróczki Pál 

teljesítménye április második de. 

kádjában átlagosan 154, Szilágyi 

Iréné 127, Borsi Péteré pedig, aki 

fokozottabb anyagi akarékosságra 

törekszik, 109 százalék. Hasonló jó 

eredményeket érnek el Molnár Má-

ria, Rizsnyovszki Zsuzsa, Ürge An-

na, Hajdú Piroska ifjúmunkás. 

A DÉMA Cipőgyár DISZ-fiatal. 

jai a termelőmunkában jó eredmé-

nyeket érnek el, de káros jelenség, 

a sikerek okozta önelégültség ütötte 

legjobb ifjúmunkás dolgozója Gera'fel köztük » apái fc « 

munkát elhanyagolják. Az üzemi 
pártszervezettől többször megbízást 
kaplak, amit nem hajtottak végre. 

Nem képezik mcgíe'elően 
magukat 

s a polittkai iskolákon sem jelen, 

nek meg valamennyien rendszere, 

sen. A vezetőségi tagok sem példa-

mutatóak a politikai munkáhan. Az 

ifjúmunkásoknak nem adnak meg-

bízatásokat, hanem egyedül akarják 

elvégezni az egész DlSZ.szervezet 

munkáját. Arra hivatkoznak, hogy 

nem támogatják őket a fiatalok. Az 

igazság aa, hogy a DISZ vezetőség 

nem foglalkozik kettőképpen a 

DISZ-tagobkal. Emiatt a párszerve-

zettől már bírálatot is kaptak. A 

pártszervezet fiatal párttagokat kül-

dött a DISZ-munka megjavítására, 

azonban ezek a párttagok még min-

dig nem tekintik elsőrendű feladat, 

nak az ifjúság nevelését és nem 

foglalkoznak kellőképpen o politikai 

munka megjavításával. 

A DISZ-szervczet vezetősége ezen 

a téren javítsa meg munkáját. Mu-

tassák meg a DÉMA Cipőgyárban 

is a DlSZ-fiatalok, hogy a politikai 

és termelőmunka összekapcsolásával 

a verseny élére tudnak állni. Sokan 

közülük most május 17-én szavaz-

nak életükben először. Becsüljék 

meg ezt a kitüntetést és a jő mun. 

kájuk mellett szorgalmasan tanul-
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Népnevelők, k i a tömegek kö zé ! 
A vasárnapi agitáció feladatai 

Mó . u s 17-én új országgyűlést 
választ a magyar dolgozó nép., A» 
új országgyűlési választásokra egész 
népünk lelkes munkával, ú j és na-
gyobb bős teltekkel, teli bizakodással 
— készül. Lelkesíti és optimizmus, 
sal tölti el dolgozó népünket n Füg-
getlenségi Népfront választási fel-
hívása, a négy év alatt meglett út 
eredményekben gazdag évei, a Füg-
getlenségi népfront prograwnoja, a 
szocialista Magyarország ragyogó 
perspektívája. 

„Lenyűgöző az az erő, melyet mar 
gábm rejt a felhívás * a programm-
ban pedig a magam és családom 
boldog életét látom beteljesedni" — 
mondta Papp Nándor rókusi lakos 
az őt. meglátogató népnevelöknek. 

Hasonló módon juttatják tófeje, 
zésre egyetértésüket és lelkesedésü-
ket ezrek és tízezrek a Független-
ségi Népfront választási felhívásá-
val kapcsolatban. 

A tnagyar nép békés, boldog jö-
vője ölt testét a Függetlenségi 
Népfront prograimmjában, mely bé-
két, munkát, jólétet és felemelke-
dést jelent. 

A magyar nép egyre gyorsabb 
ütemű felemelkedése, az elért ered-
mények sokasága a hazánkban a 
szocializmus teljes felépítésének vi-
lágos távlatai, megkönnyítik az új 
választások csaitájut, népnevelőink 
meggyőző, a feladatokra mozgósító 
felvilágosító munkáját. 

Vannak azonban olyan tényezők 

Népfront választási felhívását, mint 
a jövőbe vetett hit biztos zálogát, a 
leUcesífés a/apját, a népnevelőmunka 
vezérfonalát, 

A * Üzemi ag i tác ió sokkal éle-
sebbea beszéljen a® adott 6zó telje-
sítéséről. Mutassák meg népnevelő-
ink, hogy azok, akik adott szavukat 
teljesítik, akik munka/versenyben 
vannak, lényegében több a kerese-
tük is, mint a lemaradóknak, a ha-
nyagoknak. Népnevelőinknek mun. 
kájuk során fel kell használni azo-
kat a változásokat, melyek a munka, 
feltételek állandó javulásában mu-
tatkoznak. A jobb munkafeltételek 
lehetőséget nyújtanak a nagyobb 
termelési eredmények elérésére s 
ezzel együtt a több keresetre. 

Szeged üzemei többsége múltjá-
nak és jelenének összehasonlítása 
kiuknózliat.itian mennyiségű agitá-
ciós érvet szolgáltat, melyet párt-
szervezeteink nem használnak fel 
megfelelően sem mennyiségben, 
sem minőségben. 

A Ruhagyár, a Szegedi Kenderfo-
nógyár és az Ecsetgyár népnevelői 
a biztos és gondtalan jövő elérésé-
nek feltételeiről beszélnek, megmu-
tatva, személyhez szólóan a minden-
napos feladatokat. Ezeknek az üze-
meknek dolgozói azért teljesítik lel. 
kesen adott szavukat, mert a népne. 
velőmunka megmutatta a felemeiker 
dést biztosító nagy alkotások ét az 
5 egyszerű munkájuk közötti össze-
függést. Ezt kell elérni minden 

is, melyek megnehezítik munkánkat. ! üzemben népnevelőinknek, mert csak 
Ez azt kell, hogy jelentse minden I így teljesíthetik napjaink legfonto. 
pártszervezet számára, hogy több 
és jobb munkát fordítsanak az agi-
táció megjavítására, a népnevelők 
felkészítésére, mint ahogyan ezt ed. 
dig tették. Csak több és képzettebb 
népnevelő oldhatja meg, hogy min-
den szegcdi lakos megismerje és 
nu.gáénak vallja a Függetlenségi 
Népfront felhívását, hogy a megha-
tározott feladatoknak cselekvő részt-
vevőivé tudjunk tonni minden sze-
gedi dolgozót. 

Választási agltációnk fö tartalma 
a tervek teljesítésére, túlteljesítésé-
re, a lemaradás behozatalára, az el-
lenség elleni fokozott harcra, a bé-
keharc kiszélesítésére kell, Iiogy 
mozgósítson. A magyar nép egysé-
ges kiállása a Függetlenségi Nép-
front mellett, a termelő munkában, 
az ipari, a mezőgazdasági és tudo-
mányos feladatok időre való minő-
ségi elvégzésében kell, hogy kifeje-
zésre jusson. 

Mindebből az következik, 
hogy népnevelóink munkáját első-
sorban az üzemeken beiül keU meg. 
javítani. Hibás és káros az a né-
zet hogy a választásokig a népne-
velők 16 munkaterülete és feladata 
a kerületekben van. 

Ebből a helytelen nézetből adó-
dik, hogy népnevelő értekezleteink 
elsősorban a kerületi problémákkal 
foglalkoznak, csaknem teljesen elha-
nyagolják az tizem termelési pro. 
b! é máit, a munka verseny fokozásá-
nak kérdését. Pártszervezeteink 
munkájának súlyát az elkövetkezen-
dő napokban ós hetekben az agitá-
ció, a tömegpolitikai munka kell, 
hogy képezze. Ennek érdekében 
pártvezetőségi tagjaink mindegyike, 
propagandistáink és tömegszervezet 
funkcionáriusaink a népnevelőmül) -
ka felé kell, hogy forduljanak. A 
párttitkár elvtársak vezetésével, 
együttesen biztosítani kell a népne. 
velőkkel való rendszeres foglalko-
zást. azok továbbképzését, megfelelő 
országos és helyi érvekkel való el-
látásukat. Minden héten ú j érveket 
kell adni népnevelőinknek, figyelem, 
be véve az előző érvek felhasználá-
sát, azoknak hatását s a felhaszná-
lás módszerét. Ezeken a népnevelő 
értekezleteken kell ismertetni az 
üzemek tervteljesítésének állását, az 
adott szó teljesítésében mutatkozó 
eredményeket és hibákat, a termelés 
fokozására mozgósító érveket. 

Népnevelő értekezleteink — me-
lyeket mindig a titkár elvtársaiknak 
kell megiartnniok — vissza kel], 
hogy tükrözzék: a választás harc 

sabb feladatait. Ehhez azonban az 
szükséges, hogy gyors és pontos le-
gyen az elért eredmények értékelé-
se, pontosan tudja minden népne-
velő a hojzá tartozó dolgozók na-
ponkénti tervteljesítéséf. Műszaki 
vezetőink ezzel is segítsék népneve-
lőinket agitációs munkájukban. 

Népnevelő inknek tudniok kell, 
hogy a választás harc hazánk füg-
getlenségéért, hazánk halárainak 
sérthetetlenségéért. Agitációnknak 
arra kell irányulni®, hogy naponta 
növekedjen az aktív békeharcosok 
számít, hogy mélyen éljen dolgozóink 
szivében az eszüket és emberi érzé-
süket vesztett háborús gyujtogaUk-
kal szemben érzett gyűlölet. Meg 
kell mutatni agitációnknak, hogy a 
koreai háború hadifoglyainak meg-
kezdett kicserélése a béketábor ere. 
jét és a békeharc eredményességét 
bizonyítja. Harcunkat fokozva még 
nagyobb eredményeket tudunk el-
érni. Szalma Ferencné Petőfi-telepi 
asszony errél így nyilatkozik: 
„Nem hittem, hogy valaha is lesz 
eredménye a fegyverszüneti tár-
gyalásoknak- Ma azonban látom, 
hogy a békeharcosok munkája nem 
volt eredménytelen. A béketábor 
erejét látom ebben is. Én is csatla-
kozok hozzájuk". 

A békeharc fokozására komoly 
lehetőséget ad a Békevilágtanács 
ülése, melyet május második felé-
ben Budapesten tartanak. A béke-
harc fokozása egyet Jelent hazánk 
védelmi képességének növelésé-

vel, a néphadseregünk szeretetével 
és népszerűsítésével, fokozni kell 
választási agitációnk során dolgo-
zóink harckészségét, kommunista 
éberségre tanítva, nevelve őket. 
A Ruhagyár, s a Textilművek nép-
nevelői példát mutattok ezen a 
téren, ahol leleplezték a társadalmi 
tulajdon tadatos rongálóit, eltávo-
lították őket. 

Az üzemekben és hivatalokban 
folyó, a termelés fokozására moz-
gósító agitáció mellett — mely 
fö feladat — nem elhanyagolható 
a kerületek agitációs munkája, 
azok támogatása sem. Április 26-
án, vasárnap területünkön általá-
nos kerületi agitáció lesz. Minden 
üzemi pártszervezetnek gondoskodni 
kelj arról, hogy népnevelőik tel. 
les számban megjelenjenek a ki-
ielölt kerületi pártszervezetnél. Ké-
szítsék elö a népnevelőket az in-
dulás etótt kerületi párt'iticáraink a 
terület sajátos problémáinak meg-
felelően. Mondják el vázlatosan a 
terület mul'ját é s jelenét. Belváros 
VI. pártszervezetének területén 
dolgozó üzemi népnevelők nem vé-
gezhetnek eredményes munkát, ha 
nem mondják el a kiinduló népne. 
velőknek, hogy a gyermekklinika, 
az egyetemi békeépület, a Rákosi 
Má'yás hid, a Roosewelt-téri gyer-
mekjátszótér, a bölcsődék, az új 
áruházak mind, mind a népi demo-
krácia szülöttei. 

A népnevelők indulása előtt 
mondják el pártszervezeteink tit-
kárai az eddigi vasárnapi agitá-
ciós napok tapasztalatait, a gyors 
és a lelátogatottak számszerű nö-
velésére irányuló törekvés helyte-
len voltát. Az alapos és sokoldalú 
meggyőzés kell, hogy jellemezze 
népnevelőink munkáját. Ehhez idő 
kell. Az alapos munka előfeltétele 
ezt is megköveteli, hogy R-zem 
előtt tartsák a rendelkezésre álló 
erők beosztásánál pártszerveze-
teink területük rétegek szerinti 
megosztását. El kell érnünk, hogy 
a tszcs népnevelők dolgozó pa-
rasztokhoz, a pedagógusok a ta-
nulók szüleihez nyerjenek beosz-
tás'. Kerületi pártszervezeteinknek 
úpy kell irányítani a rendelkezésre 
á'ló népnevelöket, hogy a válasz-
tások napjáig minden családot leg-
alább 4—5-ször lelátogassanak 
Erre a vasárnapi nap nem elegendő, 
ehhez a mindennapos esténkinti 
agttációra is szükség ven. 

Mindent ö s s z e f o g l a l v a : párt-
szervezeteink munkájának közép-
pontjában a népnevelőmunka tar-
talmi és módszertani javitása és 
mennyiségi kiszé'esítése áll. Üzemi 
népnevelőink pártszervezeteink 
irányítása mellett forduljanak az 
eddig gyengén végzett kerületi 
agitációs munka megjavítása mel-
lett az üzem belső élete, a témre-
lési feladatok felé. A még hátra-
lévő időben minden eröt arra kell 
mozgósítani, hogy termelési ered-
ményeink kifejezzék Szeged dol-
gozóink egységét és oszthatatlan-
ságát a béke, a munka és a szocia-
lizmus építése terén. 

Strack Sándor 

Szemjon Mihajlovics Bugyonnij 70 év$ 
Szemjon Mihajlovics Bugyonnij, a 

Szovjetunió marsallja 1883-ban, 
hetven évvel ezelőtt született. Elvá. 
laszthatatlan szálakkal fűződik aző 
nevéhez a szovjet lovasság meg. 
szervezésének, harc! tevékenységé, 
nek, győzelmeinek éa továbbfejlesz-
tésének története. 

Bugyonnij forradalmi tevékeny-
sége a februári forradalom után 
kezdődött amikor ezredéve] Tif-
liszbe erkezett. Megválasztották 
előbb a lovasszázad, majd utóbb az 
ezred katonai tanácsának tagjává, 
1917 júniusában, amikor ezredével 
a nyugati fronton voll, beválasztot. 
ták a hadosztály katonatanácsába. 

Az Októberi Szocialista Forrada-
lom után Szemjon Mihajlovics Bu. 
gyónnij tevékeny részt ve't a szov-
jet hatalom megszervezésében a Don 
mentén. A sza'kszki kerületi mező-
gazdasági osztály vezetőjévé válasz-
tották meg. 

Itt azonban nem 6okáig dolgozha. 
lott Bugyonnij. A belső ellenforra-
dalom, melyet külföldről támogat, 
lak, támadást indított a fiatal szov-
jet köztársaság ellen. Megkezdődött 
a polgárháború és Bugyonnij 1918 
februárjában egy kisebb lovascsa-
pat élén részlvett a polgárháború-
ben. Ugyanez év augusztusában 
már egy 1500 főnyi ezred élén ál-
lott. A további, 6zünetnélküli had-
műveletek folyamán Bugyonnij 10. 
vashadaerege dandárrá, hado'sztály 
lyá, majd hadtestté fejlődő,!. 

Az 1918 év második felétől kezd-
ve Bugyonnij lovashadosztálya, 
majd később lovashadteste nemcsak 
hogy acélos erővei verte vissza a 
fehérgárdisták rohamait Cáricinnél, 
amelynek védelmét Sztálin éa Vo. 
rosilov vezette, hanem egész sor fé-
nyes győzelmet is aratott Krasznov 
cári tóbornok gyalogsága és lovas, 
sága fölött. 

1919 végén a déli arcvonalon Bu-
gyonnij had|este részt vet; a Denikin 
hadsereg szélverésére irányuló sztá-
lini terv megvalósításában. Ezek-
ben a harcokban Bugyonnij lovas, 
sága halhatatlan dicsőséget szerzett 
magának. 

1919 november 19-« nevezeté* nap 

a szovjet lovashaderő töriénetében» 
Ezen a napon rendelte el a köztár-
saság forradalmi katonai tanácsa, 
hogy Bugyonnij lovaehadlestébő' 
alakítsák meg az 1. lovashadsereget.. 
Az 1. lovashadsereg az ellenséges 
erők réme lett. 

1920 március végén az 1. lovas-
hadsereg segítségével teljesen meg. 
tisztították Észak-Kaukázust Dems. 
kin bandáitól. , 

1920 május végén az 1. lovashad-
sereget a lengyel arcvonalra irá-
nyították, ahol hatalmas erővel 
szétzúzta a lengyen intérvencionjs. 
tákat. Még ugyanez év szeptembe-
rében a hadsereget Oroszország 
déli részére irányíto;ták, ahol báró 
Wrangel tábornok ellen forradalmár 
csapataival vívta elkeseredett har-
cát. A Krím félszigetre érkezve Bu . 
gyonnij csapatai befejezték a fehér-
gárdisták szétzúzását-

A rettenthetetlen szovjet hadve-
zérnek, a szocialista haza hű fiat-
nak: Vorosilovnak és Bugyonnijnak 
nevei úgy kerültek be a történelem-
be, mint a ragyogó győzelemmel 
övezett 1. lovashadsereg megszerve. 
zőinek, irányítóinak éa lelkesítői, 
nek nevei. 

1932-ben Bugyonnij elvégezte » 
katonai akadémiát és az elsők kö-
zött volt, akiket a Szovjetunió 
marsajljává léptettek elő. Kiváló 
haditetteiért négyízben kapta meg a 
Lenin rendet, ötször a Vörös Zász* 
lórende', kétízben a Vörös Zászló, 
rendet a hadidíszekkel, továbbá két 
köztársasági rendjelet i« kapott. 
1937-ben a Mongol Népköztársaság 
rendjelével tüntették ki. 

A Nagy Honvédő Háború idején, 
amikor a szovjet nép a némel f a . 
sisz;a rablók ellen küzdött, Szem-
jon Mihajlovics Bugyonnij minden 
erejével és tudásává] a haza védel-
mét, az ellenség szétzúzását szol-
gálta. Kiváló érdemeiért a Honvédő 
Háború napjaiban Bugyonnijt « 
Szuvorov renddel tüntették ki. 

Sokat dalol, sokai mesél a szovjofc 
nép Szemjon Bugyonnijrél, a kiváló 
hadvezérről és hős lovasairól, akik 
mindenütt rémületben tartották g 
szovjet haza ellenségeit. , , 

Az ENSZ közgyűlés április 23-1 
plenáris ülése 

Jó eredményeket érnek el 
a 65)6 Szakipari Vállalat dolgozói 

£M. 65/6. Szakipari Vállalat dol-! Urbán Ferenc brigádja, már tel-
gozói a május 17-i választások | jesítetté felaján'ását, a Ruhagyár 
tisztoletore a Gheorghiu-Dej Hajó-
gyár békeverseny felhívásához csat-
lakozva vállalták, hogy a határ-
idős mwnkáka! egy nappal hama-
rabb befejezik. A műszaki dolgo-
zók arra tettek' fogadalmat, hogy 
a brigádok egymás közötti verse-
nyét naponta rendszeresen értéke-
lik és biztosítják a műszaki előfel-
tételeket. Ebben a munkában ki-
tűnt lelkes szorgalmával Korom 
Kálmán, a festőrészleg vezetője. 

festési munkáit egy nappal ham-
rabb befejezték. Á brigádok ver-
senyében jó eredményt ért el 9 
Fószh-brigád 265 százalékos telje-
sítményével. Szabó Lajos brigádja 
került a második shelyre, akik 68 
óra alatt végezték el a rájuk bt-
zott munkát és ezzel 165 százalékra 
teljesítették normájukat. Az Urbán-
brigád 138 százalékos eredmény-
nyel vesz részt a választási béke-
versenyben és szavaz 
Népfront jelöltjeire. 

New-York (TASZSZ). Április 28-
án az Egyesült Nemzetek Szerveze_ 
tének közgyűlése 51 szavazattal öt 
ellenében elfogadta az Egyesült Ál-
lamok javaslatát, hogy öthatahnl 
bizottság „elfogulatlanul kivizsgálja" 
uzt a vádat, ame.y szerint „Az 
Egyesült Nemzetek főparancsnok, 
sága" baktiriumfegyvert alkalmaz 
Koreában. A szavazástól India, In-

| donézia, Burma éa Szaúd-Arábia 
küldöttsége tartózkodott. 

! A szavazás előtt Grosa, amerikai 
küldött kirohanást Intézett az 
Egyesült Államok javaslatával szem-
be nhe yezkedő szovjet küldöttség 
álláspontja ellen. 

Visinszkij elvtára válaszában 
hangsúlyozta, hogy Gross alaptalan 

, támadása ellenére, nemzetközi vizs_ 
gátat megdönthetetlen tényei bizo-
nyítják a baktériumfegyver alkal-
mazását. 

Az Egyesült Államoknak nem 
érdeke a kérdés tárgyilagos 
megvizsgálása, amiről az a 
tény Is tanúskodik, hogy ellenzi 
nz érdekelt felek — a Kínai 
Népköztársaság és a Koreai 
Népi Demokratikus Köztársaság 
képviselőinek részvételát a kér-

dés megvitatásában. 
Visinszkij állást foglalt a közgyűlés 
ei'á terjesztett javaslattal szemben. 

Ezután a közgyűlés áttért annak 

a panasznak megvitatására, amit-
lyet Burma emelt a Csang Kaj~sek 
klikk agresszióa cselekedetei miatt. 
U Myinf Thein, Burma képviselője 
kifejtette, hogy bár Burma a po-
litikai bizottságban tartózkodott a 
szavazástól — kifejezve, hogy 
előnyben részesíti saját határozati 
javaslatát — most azonban, tekin-
tettel az egyhangúságnak „biztató" 
megnyilvánulására a politikai bi-
zottságban történt ezavazás során 
— elhatározta, hogy a politikai bi-
zottság ajánlására adja szavazatát, 

Burma meggyőződése, hogy az 
„Egyesült Nemzetek szilárd er- ! 
kölcsi támogatásával'' és sz 
ENSZ-tagáltamok segítségével 
elérheti problémájának kielé-

gítő megoldását. 
A közgyűlés egyöntetűen elfo-

gadta a határozati javaslatot, csu-
pán a Kuomintang-klikk tartózko-
dott a szavazástól. 

Jebb közgyűlési alelnök kijelen-
tette, hogy a közgyűlés a mostani 
ülés berekesztése után félbeszakítja 
munkáját és a koreai fegyverszünet 
megkötése után, vagy az ENSZ-
tagálíamok kérésére hívják majd 
össze. Kifejezte reményét, hogy a 
közgyűlés hamarosan ismét összeül 
a béke megteremtésére vonatkozó 
kérdések magtárgyalása érdekében. 

Max Reimann levele 
Németország Szocialista Egységpártjához 

naponta napi 
Leó Gyula 

Közlemény a Szakszervezeti Világszövetség 
Végrehajtó Bizottságának ülésszakáról 

Bécs (TASZSZ). A Szakszerve-
nogy iuk iuz^k: « v s ^ « . £ ^ világszövetség Végrehajtó Bi-
hazánk gazdasági erejenek. novele- I 0 t , s á g a

 s
1 9 5 3 áp r* i l ! s |0 . ,6 i 22.ig 

tartotta 22. ülésszakát^ Az üléssza-
kon megvitatták a III- szakszerve., 
retl világkongresszus előkészületei-
nek kérdését. 

A beszámolót Louis Saiilant, a 
Szakszervezeti Világszövetség fő. 

aéért. az ötéves" terv feladatainak 
teljesítéséért és túlteljesítéséért. 
Vájjon elegendő-e a Jutafonógyár-
ben, a Késárugyárbam és másutt 
Sztálinvárosról és a Petőfi.telepi 
létesítményekről beszélni, amikor 
ezek a vállalatok április havi terv-
teljesítésükkel lemaradtak? Nem ele-1 titkára tartotta. A beszámoló feletti 
gendö! Ezeken a helyeken, de má- j v i , a u ján a Szakszervezeti Világszö-
autt is az agitáció fö feladata a le-
maradás megszüntetésének, az 
egyenletes és felfelé ívelő termelés, 
nek a biztosítása. Ahol a népneve-
lök munkája a kerületi problémákra 
s csak a vasárnapi agilációra korlá-
tozódik, ott lemaradnak a terv telje-
sítésben, erősödik az ellenséges hír-
verés az üzem dolgozói között, akik 
nem ismerik meg a Fiiggcilev.s/m 

vétség Végrehajtó Bizottsága hatá-
rozatot hozott, amely szerint a I I I , 
szakszervezeti világkongresszust 
1953 október 19-től 21-ig tartják 
meg Bécs városában. 

A Szakszervezeti Világszövetség 
Végrehajtó Bizottsága egyöntetűen 
jóváhagyta ar t a felhívást, amellyel 
a Szakszervezeti Világszövetség a 

III . szakszervezeti világkongresszus 
összehívása alkalmából valamennyi 
szakszervezethez, dolgozó férfiak-
hoz és nökhöz fordul Ugyancsak 
egyöntetűen jóváhagyta azt a felhí-
vást is. amelyet a Szakszervezett 
Világszövetség a haladéktalan ko-
reai tűzszünet érdekében a világ 
dolgozóihoz intéz, 

A Szakszervezeti Világszövetség 
Végrehajtó Bizottságának következő 
ülésszakát ez év augusztusában 
hívják össze. 

A Szakszervezeti Világszövetség 

Végrehajtó Bizottsága az összkínai 

Szakszervezeti Szövetség javasla-

tára Liu Csian-sent egyhangúan a 

Szakszervezeti VllágszöveK'-g tttká. 

rává választotta. 

I Berlin (MTI). Németország Kom. 
muni sta Pártja nevében Max Rei-
mann elvtárs, a párt elnöke üdvözlő 
levelet intézett Németország Szo. 
cijitiíta egységpárijához, amely e 
na col: tan érkezet; ej megalakulásá-
nak 7. évfordulójához. 

Max Reimann elvtárs levelében 
rámutatott, hogy Nyugat-Németor-
szágban a Szociáldemokrata Párt 
jobboldali vezrtőnek munkás, és 
nemzetáruló polijikája következté-
ben nőm sikerült lé'rehozni a mun. 
kásos-ztály egyesítését. Ennek kö-
vetkezménye, hogy Nyugat-Német-
országban feltáimdhatot; az ume. 
rikai imperialisták által támogatott 

német imperializmus. Az amerikai 
„szövetséges" a háborús szerződé. 
sekket Németország szét szakítóttsá. 
gának elmélyítésére törekszik. Eb-
ben a helyzetbon a legfontosabb 
feladat a munkásosztály akcióegy-
ségének megteremtése. 

Nincs messze az a nap — hang-
súlyozta Max Reimann elvtárs —, 
.amelyen megvalósul az egyesült né. 
raet munkásmozgalom vezetése alatt 
álló egységes, demokratikus és füg. 
getlen Németország, olyan egysé. 
ges állam, amely biztosítja egész 
népünk jogait, szabadságát ée jó-
létét. 

II horeai-Mnai fél oémehen további ü l ven nem-koreai 
hadifog vat telepített haza 

Keszon. Az „Új Kína" hírügynök, 
ség jelenti, hogy a koreai-kínai fél 
— április 11.én aláírt egyez, 
menynek megfelelően — április 
24-én, pénjeken két 25 főnyi cso-
portban 50 nem.koreal beteg és se-
besült hadifoglyot telepített haza. 

A pénteken hazatelepített nem-

koreai hadifoglyok nemzetenkénti 
megoszlása a következő: negyven 
amerikai, négy angol, négy török, 
egy kanadai és egy holland. 

Az „Új Kína" jelentése felsorol, 

ja a hazatelepített hadifoglyok ne-

vét. 



r SZOMBAT, 1958. ÁPRILIS 58. " 3 

Újításokkal a választási békeverseny sikeréért 

fl Szegedi Ruhagyár legjobb újítóinak 11 ezer forintot osztottak ki 
A Szegedi Ruhagyár dolgozói 

nemcsak a termelékenység állandó 
emeléséért és az adott sz6 megtar-
tásáért küzdenek, hanem nagy 
gondot fordítanak az újításokra és 
észszerű sí tésekre, amelyeknek be-
vezetésével munkájuk könnyebbé 
válik, emelkedik keresetük & 
ugyanakkor jelentős összegű anyag-
megtakarítással járulnak hozzá öt-
éves tervünk mielőbbi megvalósítá-
sához. 

Az üzem dolgozói közül egyre 
többen kapcsolódnak be az újítási 
mozgalomba, amelynek eredményét 
híven tükrözi az első negyedévben 
beadott 218 újítási javastat, amely, 
bői hetvenet már alkalmaznak. A 
bevezetett újítások 9,200.000 forint 
évi megtakarítást eredményeznek, 

A vállalat vezetősége már több 
esetben jutalmazta a legjobb újító-
ikat. Most, április 22-én az újítási 
bizottság a vállalat vezetőséggel 
együttesen értekezletet tartott, 
amelyen megjelentek az üzem vala-
mennyi újítói és az újítási aktívák. 
Az értekezlet célja az volt, hogy 

értekeljék az újítás terén eddig 
elért eredményeket, megtár. 

gyalják az üzem területén az 
újításokkal kapcsolatos kérdése-

ket. 
Beszéltek az újítás jelentőségéről, 
arról, hogy szocializmust építő or_ 
szagunkban milyen lehetőség nyílt a 
dolgozók számára és újításokkal, 
észszerűsítésekkel kifejthetik tudá-
suk legjavát. 

Ezen az értekezleten közel 11 
ezer forint pénzjutalmat osz-
tottak ki a legjobb újítóknak. 

Bullás Antal a szabászat dolgo-
zója, az anyag jobb kihasználása 
újításáért 2428 forint jutalmat ka-
pott. Kertes Endre többszörös újító 
az anyag megtakarítási újításával és 
a műszaki feltételek tökéletesítésé-
vel évi 4 millió forint értékű anya. 
got takarít meg népgazdaságunk 
számára. Kertes Endre előkalkulá-
cióban jelenleg 500 forint pénzjuta-
lomban részesült. Lévai Imre be-
nyújtott újításával évi 717 ezer fo-
rint értékű anyagot takarít meg. A 
vállalatvezetőség őneki is 500 forint 
előleget adott. Bereng Gyuláné, 
Hegedűs Lajos ifjúmunkás 800— 
300, Csűri József, Majoros Nán-

dor 200—200, Kókal László és 
Solymosi Sándorné újításukért 100 
—100 forint pénzjutalmat kaptak. 

Az üzemi pártszervezet, a válla-
latvezetésig, a műszakiak, a szak-
szervezettel karöltve az újítómoz-
galom továibbi fokozása érdekében 
határozatot hozott, hogy 

a dolgozók által benyújtott újí-
tási javaslatok értékelése gyor-
sított eljárás alapján történjék 

meg, 

vagyis üzemegységenként vizs-
gálják felül a benyújtott újítási ja-
vaslatokat, Ezzel az eljárással 
nemcsak az újítások mielőbbi beve-
zetését, hanem az újítási bizottság 
munkáját is nagyrészben meg-
könnyítik. 

Az újítók keresete a kapott ju-
talmakkal is növekedet) Most még 
lelkesebben harcolnak az újítómoz-
galom további kiszélesítéséért. Meg-
fogadták, hogy május 17-ig, a vá-
lasztások napjáig még több értékes 
újítással segítik elő a választási 
békeverseny győzelmét. Április 22-
ig már 93 újítási Javaslatot nyúj-
tottak be az újítási bizottsághoz. 

A csengelei tanács ne akadályozza, hanem 

segítse a DISZ szervezet munkáját 
'A csengelei DISZ szervezet 

hosszú idő óta helyiség nélkül van. 
Ezért felelősség terheli a helyi ta-
nácsot, amelyik nem hogy segítsé-
get adott volna a DISZ szervezetnek 
e probléma megoldásához, hanem 
valósággal akadályozta. Amikor a 
DISZ szervezet kultúrműsorral ké-
szült április 4-re is, a fiatalok fel-
vetették, hogy a helyiség hiánya 
hátráltatja a tanulást, a tanácsel-
nök intézkedés helyett gúnyolódott! 
„Megtanuljátok jövő április 4-re"'. 

Ha a tanács nem harmadrendű 
kérdésnek tekintené a DISZ szerve-
zet megsegítését, régen lenne he-
lyiségünk, Ott van például a jelen-
legi baromfifelvásárló üzlet, ame-
lyet fel lehetne cserélni a piac kö-
zelében egy sokkal alkalmasabbal, 
A Jelenlegi pedig — ami a kultúr-
ház mellett van — megfelelne a 

DISZ szervezetnek- Mi tudjuk: a 
kultúrmurika igen nagy jelentő-
ségű a választási agitáclóban. Az 
tehát a célunk, hogy az ifjúságot 
minél szélesebb körben bevonjuk az 
agitáció e fontos formájába. A 
csengelei DISZ fiatalokat azonban 
nagyon hátráltatja a helyiség hiá-
nya és az is, hogy a kultúrház kul. 
csáért hosszú ideig kell esetenként 
szaladgálniok. 

Javasoljuk: a csengelei tanács 
változtasson helytelen álláspontján 
és a DISZ fiatalok kigúnyolása he-
lyett segítse munkájukat. A DISZ 
szervezet viszont a tanács munká-
jának segítőjévé válik a termelés és 
a begyűjtés érdekében folytatott jó 
agitációs munkája által. 

Kovács Ferenc, 
Szeged Járási DISZ Bizottság 

Új bányák feltárásával, nagyarányú gépesítéssel 
fokozzuk a széntermelést a második ötéves tervben 
L .-A második ötéves tervben el 

kell érnünk, hogy széntermelé-
fcr. sünk évenként mintegy 40—50 
i ; millió tonnára emelkedjék" (A 
\ Magyar Függetlenségi Népfront 

választási felhívásából.) 

Már készülnek azok a részletter-
vek, amelyeknek megvalósításával a 
második ötéves tervben Ilyen nagy-
mennyiségű szenet tudunk kitermel, 
ni. Új bányák feltárásával is bizto. 
a'tjuk a széntermelés fokozását. A 
második ötéves tervben több mint 30 
ú j bányát tánink fel. A szénterme, 
lés növekedésének jelentős hányadát 
azonban meglévő bányáink korszer 
rűsíjésével, nagyarányú gépesítés-
sel érjük eL A géppel történő Szén-
fejtés 17-ízerese lesz a mostaninak. 
A rakodást is tízszerannyi gép vég-
zi, mint most. A második ötéves 
lerv végére a bányákban a munka, 
helyi szállítás gépesítése megkét-
szereződik. Sok újtípusú gépet, ka-
parószalagok&t, fejtő, és rakodógé-
peket, rázócsúzdákat, villamos ké-
zifúrókat, szállítókat kapnak a bá-
nyászok. 

A bányagépek gyártásának foko-
zására tovább fejlesztjük meglévő 
bányagépgyáralnkat, elsősorban a 
„Duclos" gyárat és a mélyfúróberen-
dezések gyárát. Újabb bányagépgyá. 
rakat és mélyfúróberendezéseket 
gyártó üzemet építünk. Az egyik 
bányagépgyár önáUó acélöntődét is 
kap. 

Újabb szénosztályozókat építünk, 
így a feketevölgyi és az új eger-
csehi bányánál is létesítünk osztá-
lyozót. 1955—56-ban teljesen meg. 
oldódik a daraszén portalanítása és 
a durva meddő jobb kiválasztása. 
Ezután felkészülünk a szén még 
jobb előkészítésére, a hamutartalom 
csökkentésével a szén dúsítására. 

A második ötéves tervben elsősor-
ban a jó minőségű szén feltárását 
fokozzuk. Kohóinkat részben a ha. 
zai jó minőségű szénből gyártott 
koksszal látjuk el. Brikettet 8—10-
Szer annyit fogunk gyártani, mint 
imost. A jóminőségű szén és brikett 
termeléssel elérjük, hogy a lakos-
ságnak is még jobb minőségű sze-
net tudunk jutiarni és fokozottan 
kielégítjük a minőségi szénfogyasz. 
tők. így elsősorban a vasút minden 
igényét. 

A bányászok számára a bányák 

a bányászok háromnegyedrésze köz-
vetlen munkahelye közelében lakhat-

Ez a hatalmaa perspektíva is ad-

jon új lendületet a bányászok mun. 

kájának S most a választási 

veisenyben is olyan sikerek elérésé-

re törjenek, amelyek biztosítják az 

ötéves terv feladatainak maradékta. 

tan megoldását s megvetik az alap. 

ját a még szebb jövőnek. 

A minisztertanács hozzájárult, 

hogy a Diósgyőri Kohászati 

Üzemeket Lenin Kohászati 

Művekké nevezzék el 

A minisztertanács a Diósgyőri 

Kohászati Üzemek dolgozóinak ké-

résére hozzájárult ahhoz, hogy a 

Diósgyőri Kohászati Üzemeket a 

nemzetközi proletariátus halhatatlan 

vezérének, a nagy Leninnek emléké-

re, Lenin Kohászati Müvekké ne-

vezzék el. 

Péntek reggel ú'nak indultak 

Komlóra a vájár tanuló fiatalok 

Pénteken reggel Budapesten » 

Keleti Pályaudvar érkezési oldalán 

MTH-egyenruhás fiatalok gyülebez. 

tek, hogy köszöntsék a Komlóra 

menő vájártanulókat- A DISZ Köz-

ponti Vezetőségének nevében Kádas 

István, a DISZ Központi Vezetősé-

gének titkára mondott ünnepi be. 

szédet. 

Kádas István szavaira a több 

mint 300, Komlóra induló vájárfia. 

tal nevében Halmai János vála. 

béke-'szolt-

Ezután felcsendült a DlVSZ'in-

duló és a vonat lassan kigördült a 

Keleti-pályaudvarról, hogy új győ. 

zelmek felé vigye a jövő vájárjait. 

(MTI) 

Egyre nagyobb számban keresik fel Szeged dolgozói 
a Magyar FUggellenségi Népiront váiaszlási bizottsága 

kultúr- és olvasú-termét 
Nagy érdeklődéssel látogatják 

Szeged dolgozói a Népfront kultúr. 
ég olvasótermét. A helyiségben ki-
állítási grafikonok és képek mutat_ 
ják Szeged fejlődését, a dolgozók 
életkörülményeinek megjavulását. 
Számos folyóirat, képes kiadvány és 
agitációs anyag áll az olvasók ren-
delkezésé^ és segítik a népnevelők 
felkészülését 

A kultúrteremben a rendszeres 
előadások és kuítúrmüsorok szóra-
koztatják a látogatókat. 

Pénteken este Lődi Ferenc fiatal 
szegedi költő ismertette „Ivánka" 
című elbeszélő költeményét, melyei 
a jelenlevők nagy érdeklődéssel 
hallgattak végig. 

A felolvasás után a Szegedi Kon. 

zervgyár kultúresoportjának műsorát 

tapsolta meg a közönség. 

A következő napokban is számoe 

érdeklődésre számot tartó műsor-

számot mutatnak be. 

Ma este 6 órakor a Szegedi Nemzeti Színház művészei: Sze-
mes Mari, Somorjal Éva és Váradi Árpád szerepelnek 

26-án, vasárnap déután 6 órakor Kalmár László Kossuth-
díjas egyetemi tanár tart előadást „Egyetemi ifjúságunk élete a mult-
ban és a jelenben" címmel. 

Az előadás után a Jutafonóárugyár kultúresoportja ad műsort. 
27-én délután 6 órakor a Nemzeti Színház művészeinek: Bá-

nyász Ilona, Papp Júlia és Német János felléptével kultúrműsor lesz, 
szavalat- és énekszámokkal. 

29-én délután 6 órakor Árendás György, a Felszabadulás tszcs 
elnöke előadást tart „Hogyan segítik termelőszövetkezeteink a szóda, 
lizmus építését." 

Az előadás után kultúrműsor keretében az Üjszegedt Kenderfonó 
gyár kultúresoportja szerepel. 

Május 3-án délután 6 órakor Kedves András igazgató tart elő-
adást „A pedagógusok élete a múltban és a jelenben" címmel. 

Az előadás után az OKISZ kultúresoportja ad műsort 
Valamennyi műsorra a Népfront Választási Bizottsága szere-

tettel meghívja Szeged dolgozóit. 

Májas 7-151 megváltozik az üdültetés váltási rendszert 
A minisztertanács határozatot ho. 

zott ez üdülők eddigi váltási rend-
szerének megváltoztatásáról. A ha-
tározat alapján a Szakszervezetek 
Országos Tanácsa és a közlekedés-
ügyi minisztérium május 7'től új 
rendszert léptet életbe az üdültetési 
váltások, az eddigi egységes csütör. 
öki üdülési váltási nap helyett — 

vasárnap és hétfő kivételével — 
mindennap kezdődnek váltások, üdü. 
lönként más.más napokon. 

A beutalt dolgozók utazása így a 

Ja hét öt napjára oszlik el. A MAV 
az eddigi különvonatok helyett, a 
rendes menetrendszerű vona'okhoz 
csatol különkocsikat az üdülőkbe 
utazók részére. Az ú j rendszer nagy-
mértékben elősegíti a dolgozók ké_ 
nyelmcsebb utazását s egyúttal a 
szénné] és a vasúti kocsikkal való 
takarékosságot is szolgálja. A vál-
ások új rendjének azonban csak 

akkor lesz meg a kívánt eredménye, 
ha az üdülőkbe beutalt dolgozók ber 
tartják a beutalójegyen feltüntetett 
utazási időpontokat. (MTI) 

Tovább kell fokozni Szegeden 
a fémgyűjtés lendületét 

Hazánknajk az ötéves terv végre-
hajtása során sok vaisra van szük-
sége. Üj kohók, gyárak épülnek, fa 
e hatalmas feladatok végrehajtásá-
hoz jelentősen hozzájárul a fém-
gyüjtö hónap. Díszesek, úttörők, a 
dolgozók tízezrei gyűjtik az ócska-
vasat, a különböző fémeket, ame-
lyek használhatatlant hevernek, 
hogy azokból gyáraink új vasat, új 
gépeket, új alkatrészeket készítse-
nek. Szeged fiataljai is jekntős 
mennyiségű hulladékvasat gyűjtöt-
tek össze. 

A tanulófiatalok április 20-án és 
21-én 297 mázsa vasat, 15 má-
zsa fémet, a következő napo-
kon pedig 290 mázsa vasat és 

V Á L A S Z T Á S T I T Ó É K N Á L 
MOST, AMIKOR DOLGOZÓ 

NÉPÜNK lelkesen készül az or. 
szággyűlési választásokra, érdemes 
egy pillantást vetni a déli határo-
kon túlra, a titóista megtartott és 
meg nem tartott választásokra. 

Ejtsünk először néhány szót azok-
ról az úgynevezett „választásokról 
amelyeket megtartottak. Mult év 
végén — ez év elején, úgynevezett 
„községi választásokat' tartottak 
Jugoszlávia egyes területein. A köz-
ségi választások alapvető célja az 
volt, hogy a helyi hatalmi gépeze-
tet tovább fasizálják. Több rendele. 
tet hoz[a.k ebből a célból, amelyek 
közül legjellemzőbb talán az, hogy 
előírták: csak az kerülhet egy-egy 
községháza élére, aki legalább kö-
zépiskolát végzeit és — „10 éves ad. 
minisztrációs gyakorlattal" rendel-
kezik. így tehát tőkés elemek, ku. 
lákok, volt csetnikek és usztasák, 
csendőrök és jegyzők telepedtek e 
községházára; azok, akik azelőtt 
,,gyakorlatot szerezek? a nép terro. 
rizálásában és kifosztásában. A 
községi választások e titóista prak-
tikáival szemben élesen és világo-
san megmutatkozott a nép ellenál-
lása. 

AZ ELLENÁLLÁS a legvéresebb 
terror ellenére is kifejlődött és több 
helyen megbuktatta a titóisták je-
löltjeit. A Razsany járásban lévő 
Plccsnik faluban a választók visz. 
szautasították a Tito-fasiszták jer 
lölési Javaslatát és megakadályozták 
egy bizonyos Zsivadin Marlcovics 
beválasztását. Szelevac faluban 
(Jaszenice járás), a választók vis-
szautasították Vieketa Gajics jelö-
lését, mert a háború alatt a német 

„ _ _ megszállók szolgálatában állott. Az 

közelében új lakóházak, lakótelepek I ozsáei járásban lévő Szeiencsa köz. 
épülnek Annyi lakást építünk, hogy 1 ségben visszautasították egy kulák 

jelölését, aki együttműködött a. né-
metekkel. Maguk a titóista szenny-
lapok is vallottak egyrészt a töme-
gek elégedetlenségéről, másrészt a 
terrorról, A Szlobodna Vojvodina 
című szennylap például azon sírán. 
kozott, hogy egyes helyeken ellen-
séges jelszavak jelentek meg azzal 
a célzattal, hogy megnehezítsék a 
jelölések lebonyolítását és más je-
löltek megválasztását erőszakolják 
ki. A titóisták a népi megmozdulá-
sokkal szemben sokhelyütt egysze-
rűen megsemmisítették a szavazató. 
katt Másutt pedig — például HOT. 
vátországbiun — Tito fasiszta párt-
jának vezetősége körlevélben hívta 
fej a városi és járási pártbizottsá-
gokat, hogy a lakosságot meg kell 
akadályozni a (iWista parlfur*k-
cionáriusok és állami tisztviselők 
gaztetteinek leleplezésében. 

Térjünk most át azokra a „vá. 
lueztásokra", amelyeket — nemtar. 
tetjak meg. 

TITÓÉK TERVE AZ VOLT, 
hogy az új, fasiszta alko'mdny alap-
ján 1953 május utolsó napjaiban 
,,képviselőválasztásokat" tartanak 
az országban. Minden előkészület 
megtörtént annak a biztosítására, 
hogy ez a testület a nápnyúzók és 
fasiszták szempontjából megbízható 
legyen. Az új alkotmány eltörölte a 
nemzeti tanácsot és helyébe a „sző. 
vctségi tanácsot" állította, ahova a 
képviselők többségét a köztársasá-
gok 'delegálják — természetesen a 
fasiszta államapparátus „díszeiből": 
népnyúzókból, tőkés elemekből, ku. 
lakokból. A másik ház a „termelők 
tanácsa", amelyről még a Jvgo-
press című hivatalos titóista h í r 
ügynökség is azt irta- a képviselet 
„olyan arányú, ahogyan az adott 
szövetkezeti, vagy üzemi egységek 

hozzájárulnak az Illető kerület vagy 
község jövedelméhez". Ez a jugo-
szláv kapitalizmus visszaállításá-
nak viszonyai mellett azt jelentette, 
hogy ebben a tanácsban kivétet női. 
kül a városi és falusi kizsákmányo. 
lók, zsírosparasztok, gyárigazga'ók 
foglalnak helyet. 

A KÖZSÉGI VÁLASZTÁSOK 
esete már vésztjóslóan mutatta a 
titóista vezetők számára a tömegek 
liangula'át s ehhez azóta az elkese-
redés, harckészség még nagyobb 
növekedése járult. Azóta, még job-
ban növekedett az éhínség és a nyo-
mor, azóta még gyorsabban szapo-
rodnak a munkanélküliek, azóta nz 
egész ország becsületes embereit még 
jobban felháborította a Belgrád— 
Athén—Ankara között kötött bandi. 
taegyesmény. Kétségtelenül olyan 
volt a légkör, hogy enyhén szólva 
„előnytelen" leit volna a titóista 
urak szempontjából az úgynevezett 
választások megtartása. Ezért hát 
Rankovics, a rendőrminiszter taná-
csára úgy határoztak, hogy a vá-
lasztásokat őszre halasztják. Kifo-
gásként felhoztak harmincféle „ér. 
vet", a többi között a ,,sürgős me. 
zőgazdaságt munkákat". Persze, 
Titóék már akkor is tudhatták a 
mezőgazdasági munkák időpontját, 
amikor eredetileg kiírták a választá-
sokat, ezért neim csoda, hogy még a 
New York Times is azt írja, hogy 
a titóista veze;ök „csak homályosan 
indokolták meg" a választások el-
halasztását. 

.4. New York Tiniéinek homályos. 
A valóságban: világos, mint. a nap. 
A titóista választások elhalasztása 
a szuronyra és népellenes terrorra 
épített titóista rendszer mélyen-
szfir't válságának egyik áruló tele. 

18 mázsa fémet gyűjtöttek öw-
sze. 

A gyűjtésben élenjárnak a Petőfi 
telepi és a Madács-utcai iskolák út-
törői. Kovács Mihály, Ábrahám 
Sándor úttörők és Török László 
ipari tanuló három nap alatt 20 
mázsa öntvényt szállítottak be a 
gyűjtőhelyre. Az MTH fiatalok is 
lelkesen veszik ki részüket a gytij-
tésíbőJ. Az üzemek dolgozói, 
a diszesek is többszáz mázsa vasat 
gyűjtöttek össze és szállítottak a 
MÉH telepre. 

Szeged azonban lemaradt a vas-
gyüjtési terv teljesítésében. 
Április 23-ig csak 70 százalékra 
teljesítettük a vasgyüjtésl ter-
vet és 20 százalékot értünk el 

a fémgyűjtés terén. 
Ez a lemaradás arra figyelmezteti 
különösen Szeged fiataljait, akik 
kezdeményezői a fém gyűjtő hónap-
nak, hogy a hátralévő napokban 
fokozottan vegyék ki részüket a 
fémgyűjtésben. 

A lemaradást be kell hozni. 
Vasárnap Szeged DISZ fiataljai 

és úttörői fémgyűj tés t napot 
tartanak. 

A diszesek ég az úttörők ezrei ke-
ressék fel a házakat, kutassák fel 
a város minden részében a vashul-
ladékokat és szorgalmas munkával 
adjanak minél több fémet a hazá-
nak Az ország kohászati munkásai 
elvárják Szeged fiataljaitól, de el. 
várja az egész magyar dolgozó nép, 
hogy lelkesen, szíwel-1 élekkel vé-
gezzék ezt a megtisztelő feladatot. 
Az üzemi és a kerüle i DISZ szer-
vezetek mozgósítsák az összes fia-
talokat, hogy az elmúlt napok laza 
munkájának következtében, a fém-
gyűjtésben való lemaradásukat be. 
hozzák. A város dolgozói a díszesek 
és az úttörők munkáját segítsék elő, 
hogy a fémgyüjtő hónap Szegeden 
is jó eredménnyel végződjön. 

Az egyiptomi közvélemény 

követeli az angol csapatok 

azonnali kivonását 

a Szuezi-csalorna övezefáböl 

Az „Al-Musszaver" című hetilap 
szerint az egyiptomi nép azt köve-
teti, hogy a kormány „egyszersmin-
denkorra ves -en véget az angol meg. 
6záilásnak. A nép kijelenti a kor-
mánynak: tényleges kiürítést aka. 
runk és nem kívánjuk vállalni f 
közös védelem tervével kapcsolatot 
kötelezettségeket". 
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Az „ikerkocsi" a szegedi utcákon 

A Szegedi Villamosvasút gép-
Uühetyének dolgozói nagy gondot 
fordítanak az anyagtakarékosság- __ .„„ 
ra. Mindet, értéktelennek látszó galomnak. 

hulladékot megvizsgálnak és ér-
tékes alkatrészt készítenek belőle. 

Az új ikerkocsik elkészítéséhez 
igen nagy mennyiségű hulladékot, 
s régi leszerelt alkatrészeket hasz-
nál'ak tel. Szorgalmas kezek al. 
kották, készítették az új ikerko-
csi'. 

Naponta többszáz szegedi dol-
gozó utazik az új villamoskocsin. 
Nézegetik, csodálják az ügyes ke-
zek munkáját, amelyek könnyeb-
bé teszik számukra az utazást. A 
gépműhely dolgozói is és a Szege-
di Villamosvasút minden dolgo-
zója büszke erre az új ikerkocsi-
ra. Elkészítői megfogadták, hogy 
a jövőben még nagyobb gonddal 
ügyelnek a takarékosságra, hogy 
minél több kocsit adjanak a tor-

A helyi tanácsok dolgozóinak 
szakmai oktatása 

Pártunk ég államunk vezetői nem 
egy Ízben juttatták kifejezésre, hogy 
szocializmust építő munkánk során 
növekvő feladatainkkal párhuzamo-
san, nőnek a köveielmények tanács 
funkcionáriusaink politikai és 
szakmai ismeretei színvonalának 
emelése tekintetében Különös a je-
lentősége a szakmai ismertek bővi-
tésénck helyi tanácsaink munkája 
megjavításában- Fontos ez annál is 
inkább, mivel tanácsaink dolgozói-
unk oktatása szorosan összefügg a 
tömegkapcsolatok kiszélesítésével. 

A helyi tanácsok vezetőinek szakmai 
bktalását 1951-ben a belügyminlszté. 
rlum tette kötelezővé. Az oktatási 
anyag tematikáját úgy állították ösz-
aze, hogy az az időszerű kérdésekkel 
foglalkozik, mint például a mezőgaz-
daság szocialista átszervezése, a tö . 
cégkapcsolatok kiépítésének mód-
szerei, a tanácsok helyi politikájá-
nak kialakítása, stb. 

Vitathatatlan tény, hogy az ok-
latás területén vannak eredmények. 

Mind több és több azoknak az 
elvtársaknak a száma, akik a 
tanulás fontosságának tudatában 
igyekeznek Ismereteiket gyara-
pítani és munkájukat politikai és 
szakmai képzettségük színvona-
lának emelésén keresztül meg-

javítani. 

Tápén, Csatiyteleken. Sándorfalván, 
nhol az elnök becsületesen és folya. 
matosan tanul, j ó a tömegkapcsolat 
és a tanács minden területen j ó l dol-
gozik, Ahol viszont az elnök nem ta-
nul, beosztottjai fejlődésével nem 
törődik — ott egyéb munkákban is 
hátul kullognak. Különösen rossz a 
tanuláshoz való viszonyuk a makói 
j árás községi elnökeinek, 

A járási konferencia előtt pár 
nappal az ellenőrzött 8 községi 
elnök közül 2 nek voI| jegyzete. 

'A tanulás lebecsülése megnyilvánult 
a járási konferencián való megjele-
nésben is- A községi elnökök fele 
nem tartotta fontosnak, hogy jelen 
legyen a konferencián. A résztvevők 

felkészülése is hagyott kívánni-
valót. 

Azok közölt az elvtársak között 
is, akik a járási konferencián szé-
pen szerepelnek, vannak, akik az 
utolsó pár nap alatt készülnek fel. 
Ez is helytelen. Folyamatos tanu-
lás tekintetében dicséret illeti meg 
a röszkei, szőregi, csanádi, mind-
szenti és kübekházi elnököket, A 
heti ütemtervnek megfelelően rend-
szeresen tés gondos jegyzeteléssel, 
többszöri ismétléssel sajátítják el az 
anyagot 

Sokkal kielégítőbb képet mutat 
járási és városi elnökeinknek tanu-
lása A megyei konferenciákon ál-
talában alapos és lelkiismeretes fel-
készültségről tesznek bizonyságot. 
Többségük magukévá tette a folya-
matos tanulás követelményét is. 
Különösen vonatkozik ez a makói 
járási tanács konferenciavezető el-
nökhelyettesére. Tamucza elvtársra. 

Járási tanácsainknál azonban még 
mindig nem megfelelő a községi el_ 
nökök tanulásának ellenőrzése. 
Egyes járásainknál teljesen hiány-
zik a felelősségrevonás. 

A szegedi járási tanács például 
sémit sem tett azért, hogy az 
oktatásra fittyethányó öttömöet 
tanácselnököt, Lukács Istvánt 

felelősségre vonja, 
aki még egyetlen járási konferen-
cián sem vett részt és beosztottjai 
szakmai továbbképzésével sem tö-
rődik. 

Vannak ugyan eredményeink ta-
nácselnökeink szakmai továbbképzé-
sében, azonban ezek még nem ki-
elégítitek. Minőségileg fokozott el-
lenőrzéssel és segítségnyújtással, 
nagyobb gonddal és lelkiismerettel 
kell arra törekednünk, hogy mind 
több és több legyen azoknak a 
száma, akik a tanulást nem teher-
nek, hanem a jó munka egyik alap-
vető követelményének tekintik. 

Szűcs István, 
K megyei tanács szakoktatási 

előadója 

Értesítjük a Politikai gazdaságtan 

I . évfolyam propagandista konfe-

rencia hallgatóit, hogy 1953 április 

25-én, szombaton délután 2 órakor 

a Pártoktatók Házába® konferenciát 

tartunk. 

Értesítjük a Bolsevik Párt törté-

nete I I . évfolyam propagandista 

konferencia tfhllgatóit, hogy 1953 

áprilig 25-én, szombaton délután 2 

órakor a Pártoktatók Házában kon-

ferenciát tartunk. 

Városi Pártbizottság 

Agtt. Prop. Osztály 

SPORT 

Munkafelaiánlásokkal készülnek 
a Lemezgyár sportolói május 17-re 

850 ee VIKTÓRTA eladő, vagy elcse-
rélhető Csepelért, 15 kövee karóra 
eladó. Gyula telep 39/». 
EGY modern politúros hálószoba bú-
tor eladó Érdeklődni Kossuth Lajos 
sgt. 83. i H 
REKAMIÉ, sezlon eladó. Arany János 
u. 11. házfelügyelő. 
5IA7. eladó. Bihari u. 44. 
EGYAJTÓS Jégszekrény; ket tó* létrák, 
őrös targonca eladók. Zsótér u. 3/b. 
földszint. 
FESTETT kombinál' nzobal eladó. Új-
szeged. Bethlen u. 20. 
ÚJSZEGEDEN lövölde dűlőn egy fe-
jé* tehén eladó. Nagy Hegyesi Nán-
dor. 
ELADÓ éve* süldő, 6 drb három hó-
napos malac. Veresác* u. 23. 
BÖTEJO tehenet vennék. Attila u. 8. 
Haldúnő. 
FÜVET kaszálásra, lege Hétéire, herét 
nyári használatra vennék. Tisza La-
té* u. 35 la. 
3+1 cs RÁDIÓ nói knbát- eladó. Hor-
váth Mihály u. 7. udvar bal. 2. oltó. 
EGY Jókarban lévő Slnger csónakos 
varrógép eladó. Hétvezér u. 60. ez. 
emelet. 1. 
BÚTOROZOTT szobámba, fürdőszoba-
használattal egy dolgozónő lakótárs-
nőt keresek Dugonics u. 3, fldezt 10. 
SZOBA, konyhás lakásom bútorral 
együtt átadom, érdeklődni délután 5 
órától. Szeged. Damlanich u. 24. 
EGY ki-rios tehén, blkaborjü fiával 
eladó. Harmat u. 13/a. 
ELADÓ 5 mtr falszigetelő lemez per-
metózéshez való nagyobb fahordó. 2 
drb támlásszék, 4 köbméter alapba 
való kőtörmelék. Csillag tér 15. 
TKTÓLÉC, épillcira, gerenda- padozat-
deszka. egyfnlros cserép, ekekapa el-
adó. Damlanich u. 12. 
VOIGTLXNDER fényképezőgép. 3 aj-
tós szekrény, asztal székek, tükör. 
Jégszekrény eladó. Apponyi u. 16, I. 
em, 3. ajtó. 
EGY tangóhnrmonlka eladó, Szeged, 
Zákány u. 31. Házfelügyelőnél. 
AKI az Irataim tartalmazó aktatás-
kát vl." td'a, 100 Pt Jutalmat kap. 
280 kg OS MARHA beadásra társakat 
keresek. Cím Avar u. 6. 
MAGYAR perzsaszőnyegek elődök. 
Marx tér 4, I. 1. 
KOMBINÁLT -szekrény, festmények, 
előszobafal szőnyeg, kis dívány, ál-
lólámpa, fe«tőálilvá.ny eladó. Sztálin 
sétány 3> II. em. 

KÉTÉVES fajtiszta, német Juhász 
kannal fedeztetni lehet, Szatymazon, 
Gazdasági iskolánál. Állomás mel-
lett. 

FEHÉR mély gyermekkocsi kifogás-
talan állapotban elodó. Szivárvány 
u. l/a. 
BÖRKABAT alakítás, Javítás, vízhat-
lan feetéssel készül. Csordáé bőrruha-
készítő mesternél. Szent Miklós u. 7. 
SZEKRÉNYEK, képek. rézfogas asz-
tal, stelázsi, zsírosbödön, Bergmann-
cső eladó. Bécsi krt- 18. 
ELADÓ sürgősen 2 drb ablak, re-
dőnytokos, vasalás nőikül 170x110 
és 17Cx70 Érdeklődni Hajnóczi u. 
15. Házfelügyelő, négyes lépcsőház. 
ELCSERÉLNÉM szoba-konyha, kamrás 
lakásom ugyanilyen nagyobbért. 
Kecskeméti utca 5. Csikós. 
CSALA Mihály villanyszerelő lakása 
Hámán Kató u. 24. Szeged állomás-
nál. 
HERE évi kaszálásra kldó. Várad] U. 
16. Alsóváros. 
LAKKCSISZOLT háromas szekrény 
hálószoba, konyhaszekrény, speizete-
lázsl, vetőgép. első kerékagy, öt a»-
bcet borezürölap 56x56 eladó. Vidra 
utca 6. 
4 + 1 RADTÖ olcsón eladó. Aradi vér-
tanúk tere 5. sz. Kapu mellett, 1, 
ajtó. 
3+1 PHILIPS rádió ée egy antik 
szép ebédlőkredenc eladó. Vásárhe-
lyi sgt. 9. szám. 
EGY ú| nól kerékpár eladó. Retek u. 
17. szám. 
EGY darab kombinált szekrény eladó. 
Tanítói kiskertek 58. szám alatt, 
Csaláék. 
KÉT darab vashordó eladó. Hártya* 
sor 41. 
PETÖFr telep XIV. utca 1045. ezámü 
ház kétszobás lakás átadásával sür-
gősen etadó. 
EGY rehér mély gyermekkocsi ol-
csón eladó. Apponyi u. 18 I. em, 2. 
EGY gyermek sportkocsi és egy két-
kerekű toll eladó. Szatymazt u. 9. 
KÉTSZÁZ kereszt árpa és búzaszal-
ma: és ennek polyvája eladó. Érdek-
lődni Pusztaszeri u. 22. 
ELADÓ egy félháló és egy rekamié, 
olcsón. Feltámadás u. 15. I. 3. 
FÖZÓ mindenest május elsejére ke-

! résünk. Klauzál tér 8 I. em. 
FÉL hold here kaszálásra kiadó. 
Vedre* ti Y /b 
GÁZÓRÁT keresek átvételre. Hámán 
Kató u. 3. szám. Nagyállomás mellett 
EGY drb 26x3ü0-a* komplett kerék 
gummival eladó. Rigó u. 21. 
REKAM1ÉVAZAT és Jégszekrényt ven-
nék. Ajánlatokat délután 3—4-ig. 39— 
64 telefonon kérek. 
CSILLAGASZATI távcső eladó. Rádal 
Lászlóné, Április 4 útja 39. Megte-
kinthető este 6—8 óra között 

IDOJARASJELENTÉS 
Várható időjárás 

szombat eartq: Fel-
hős idő, néhány 

KH hatyen, főként az 
R orszáq déli felében 

kisebb esővel, mér-
sékelt szél a hő-
mérséklet aliq vál-
tozik. 

Várható hőmér-
sékelti értékek az orszáq területére, 
Szombaton reqqel délnyuqaton 4—7, 
északke:e<en 1—3. délben orszáqszer" 
te 16-19 fok között. 

MOZI 

Szabadság: Tövis és borostyán (áp-
rilis 29-ig). 

Vörös Csilláig: Köptny (április 29-lg). 
Fáklya: Viharsarok (április 26-lg). 
Az előadások háromnegyed 6 és 

8 órakor kezdődnek. 

SZÍNHÁZ 

Este fél 8: Ukrajna mezőin. — Tol-
sztoj bérlet (10). 

BÁBSZÍNHÁZ 

(Oroszlán u. 8.) 

Délután 3 óra: Gyevi törvény. — 
Póruljárt farkasok. 

Délután 5 óra: Danden György há-
zassáqa. 

MUZEUM 

Szegedi Iparfejlődés a céhektől a 
szocialista Iparig; Fejlődéstörténeti 
kiállítás; Móra Ferenc emlékkiállítás: 
Fehértó élővilága kiállítás: hétfő ki-
vételével mindennap 10 órától este • 
óráig. 

KÖNYVTAR 

Somogyii Délelőtt 10-től este 7-1g. 
(Könyvkölcsönzési délután 2-től este 
6 óráig.) 

Az Egyetemi Könyvtár nyitvatartási 
ideje hétköznapokon: Olvasóterem dél-
előtt 10 tői este 9-lg; hétfőn 2-től es-
te 9.ig. Kölcsönzés 12-től este 8-lg; 
hétfőn 2-től este 8-lg. Vasárnap nyit 
va 9-től 13 óráig. 

Gorkij (Horváth M.-u. 3. MSZT szék-
ház): Hétköznapokon délelőtt 10-től 
2-ig: délután 3-tól 7 óráig. Könyvköl-
csönzés. 

A Járási Könyvtár: Könyvkölctönzé* 
minden hétköznap szerda kivételével 
délután 4 órától 7.ig; vasárnap dél-
előtt 9-től 12 tg felnőttek részére. Az 
Ifjúság részére szerda és vasárnap 
kivételével minden nap fél 2-től 4-ig. 
Olvasóterem nyitva szerda kivételé-
vel minden nap délután 2-tól 7-ig. 
Vasárnap g.töl 12-tg. 

TANACSTAGOK FOGADÓÓRAI 

1953 április 26. vasárnap délelőtt 
10—12 óra: Ó-Petőfl telepi Iskola, Fa-
ragó Józsefné. április 26-án, vasár 
nap délelőtt 10—12 óra: Földműves 
utcai Iskola, Nagvj János. április 
26-án, vasárnap délelőtt 10—12 óra: 
Temesvárt körúti iskola. Szabó Fe 
renc április 26-án vasárnap d. e. 10 
—12 óra: Ságvári telepi Isk. Bodor Jó-
zsefné. április 26-án, vasárnap dél-
előtt 10—12 óra: Béke belepi Iskola 
Fogas IlLésné. április 29 én. szerda 
délelőtt 10—12 óra: Tanácsháza, Ko-
mócsin Antal áprilU 29-én. szerda 
délelőtt. 10—12 óra: Rókusi iskoia, 
Nagy Géza. 

FELHÍVÁS 

Ismételten felhívom az állattartó-
kat, hogy ha hasított körmű állatai-
kon ragadós saáj- és körömfájásra 
gyanús tüneteket észlelnek, azt azon-
nal Jelentsék az illetékes állatorvos-
nál. 

Egyben felhívom a sertéstulajdono-
soka(, hogy sertéseiket mielőbb, még 
а. májusi me'eg idők beállta előtt 
oltassák be a sertésorbánc ellen. Az 
oltás gyors és zavartalan lebonyolí-
tása érdekében szervezzenek csopor-
tokat, hogy az állatorvosok az oltá-
sokat fennakadás nélkül záros határ-
időn belül el tudják végezni. 

VB. elnök 

A LEGELTETÉSI BIZOTTSÁG 
FELHIVASA 

Értesítjük az érdekelteket, hogy a 
legelőre történő klhajtások az aláb-
bi Időben és helyeken lesznek: 

1953. április 28-án reggel 6 órakor 
Ulszegeden a Temesvári körüton; áp-
rilis 28-an reggel 8 órakor Rókuson 
a bika istállónál; április 28-án reggel 
9 órakor Alsóvároson a Vágóhíd mel-
lett; április 28-án délelőtt 10 órakor 
Móravároson a „ívtrttelep melleit; áp-
rilis 28-án dé'olőtt 12 órakor a re-
pülőtéri legelón az útőrház előjt; 
rtprllb 29-én reggel 6 órakor Bakié-
ban az ártézt kútnál: április 29-én 
reggel 8 órakor Fertőn, az Artézi 
kútnál; 29-én délelőtt 11 órakor 
Szentmihályteleken az ifatókútnál. 

A gazdák a tárlatot és a fübárcát 
hozzák magukkal. 

A legelőkre csak lépfene ellen be-
oltott állatokat szabad kihajtani. 

Oltás a kihajláskor lesz, darabon-
ként 6 Ft. Jószágokat a helyszínen 
lehet még kiváltani. 

x FELHÍVOM az érdeke'tek figyel-
mét, hogy a fennálló rendelkezések 
alapián a gyümölcsfák virágzásának 
idejében a mérgezőanyagokkal való 
permetezés szigorúan tilos. A perme-
tezés a méheket elpusztítja ée ezzel 
eredményét veszélyezteti. Városi Ta-
nács. 

UJ diófurnéros politúros kombinált-
szekrény, rekamléváz eladó. Párizsi 
krt. 6 asztalosnál. 
ELADÓ tégla, cserép, vályog. Avar u. 
б. Csongrádi sugárút mellett. 

UJ sportpályával nőtt a szegedi 
sporttelepek száma. Szombaton avat-
ják a volt rabtemető helyen létesült 
ÚJ labdarugó pályát, melyen a Sze-
gedi FaJemezgyár, a Jutaárugyár és 
a Sertéshízlaió dolgozót sportolnak 
majd, de sportolási lehetőeéget nyújt 
a közeli Béke-telep dolgozóinak i*. 
Az új pálya újabb bizonyítéka an 
nak, hogy pártunk és kormányza-
tunk hatalmas segítséggel biztosítja 
Szeged dolgozói számára a sporto-
lást. Itt épült a legnagyobb és leg-
szebb vidéki pálya, a Szegedi Hon-
véd stadion, korszerűsítették a Pe-
tőfi pályát, gyepesíteték a Kinizsi 
pályát ée ú] pályát Icaptak a Textil-
művek dolgozói-

A Szegedi Falemeizgyár dolgozói 
akik szombaton először Játszanak 
saját pályá lukon, munkafelajánlások-
kal köszönik meg a párt ajándékát. 

A labdarugó csapat tagjai feljáród-
sokat tettek május 17-re, a választás 
sok tiszteletére, hogy ezzel is kife-
jezzék hálájukat a Dári iránt. 

A felajánlások között kiemelkedik 
Futó Sándor enyvező teljesítménye, 
aki 146 százalékot vállalt és már 
158-at ért el Tanács László és Bodor 
Ernő 120 százalékról már 130-ra 
emelték felajánlásukat. Jenák Ferenc 
129 százalékos normát teljesít, de a 
többiek Is becsülettel állják szavu-
kat 

A* Falemezgyár sportolói egy em-
berként sorakoznak fel a párt, Rá-
kosi elvtárs mögé és eporteredmé-
nyeikkel, munkájuk becsületes telje-
sítésével harcolnak a Népfront győ-
zelméért, a békéért. 

Imrovltcz Mihály, 
Traktor Falemezgyár SK 

elnöke a 

A SZEGEDI HONVÉD LABDARUGÓI KÉSZÜLNEK A SZTÁLIN VASMO 
ÉPÍTŐK ELLENI MÉRKŐZÉSRE 

A Szegedi Honvéd labdarugót közül 
hatot osztottak be a különböző válo-
gatott csapatokba. Palotai a B. vá-

A Szegedi Hunvéd NB l-es labda-
rugói lelkesen készülnek a május 
3-án Szegeden megrendezésre kerülő 
Sztálin Vasmű Építők eLlenl mérkő-
zésre, melyet a Honvéd stadionban 
détótán 5 órai kezdettel tartanak 
meg előtte Sz. Petőfi—Sz. Lokomo-
tív NB Il-es helyi rangadó mérkőzés 
lesz. 

A MAI SPORTMŰSOR 

Labdarúgás | Ped. Főiskola; '4 órakor Fáklya-* 

Hunyadi téri Dózsa . pályán „délután 

logatott cserekapusa, az utánpótlás 
válogatottban Mednyánszky, Bodzsár 
Ó3 Machos kapott helyet. A Sankt 
Pöl(en elleni csapat JobbraéleőJének 
Baráihot állították be. Sípos boka-
sérülése miatt kimaradt az utánpót-
lás válogatottból. 

fél 5-kor Szegedi Dózsa—VLSz Ken-
der megyei I. o. bajnoki, előtte fél 
3 órakor az ifjúsági csapatok baj-
noki mérkőzése. 

üjszegedi Vörös Loboqó pálya: Fél 
3 órakor Épületlakatos—Kinizsi IV. 
városi II. o. bajnoki; fél 5-kor Elő-
re—Ruhagyár várost I. o. bajnoki. 

Pe'.öfl pálya: 3 órakor Szikra Dél-
mngyarország Nyomda—Kinizsi III, 
városi II. o bajnoki. 

Lokomotív pálya: Fél 5-kor MTSK 
—Petőfi városi II. o. bajnoki. 

Ady tér: Háromnegyed 5 óralcor 
Fáklya—Vörös Meteor városi I. o. 
bajnoki. 

Lalemezqyárl pálya: 4 órakor Trak-
tor-Lemezgyár—Vasas I. o. városi 
bajnoki; fél 3 órakor Vasas II—OM-
SÉG városi II. o. bajnoki. 

Kézilabda 

A Kálvin téri Építők pályán három-
negyed 2 órakor Postás II—Haladás 

Honvéd II. városi férfi mérkőzések. 

Kerékpár 

Ma délután 4 ónál kezdettel 8 
Spartacus rendezésében MHK kerék-
páros verseny, nőknek 10, férfiaknak 
20 km-es távon A vervenyen való 
részvétel MHK próbának számit. 
Rajt és cél a Tűzoltó laktanya előtt. 
Tde futnak be délután fél 6 ée fél 7 
között a Budapest—Szeged közötti 
Béke-Kupa kerékpáros táwerseny 
résztvevőt Is. 

Asztalitenisz 

A Gutenberg utcai általános Iskola 
tornatermében ma délután 4 órai 
kezdettel három város közötti aszta-
litenisz verseny, melyen Szeged fel-
nőtt és ifjúsági, Cegléd és Baja fe'-
nőtt versenyzői vesznek részt egyéni 
és csapatverseny keretében. 

A VASARNAPI SPORTMŰSOR 

Labdarúgás 

Sz. Petőfi pálya: Fél 3 órakor Sz. 
Bű* lya—Mórahalom megyei I. o. baj-
noki; fél 5 órakor Sz. Petőfi—Bp. 
Előre NB II es mérkőzés. A főmérkö-
zé* előtt és szünetében a magyar-
osztrák válogatott mérkőzést közve-
tittk. 

Hunyadi tér: 8 órakor Sz. Postás 
Ifi—Hmv. Dózsa ifi bajnoki. 10 óra-
kor Sz. Postás—Hmv Dózsa megyei 
I. o. balnoki. 

Ady tér: 8 órakor Lendület—Spar-
tacus várost I. o. bajnoki: IC' órakor 
Haladás—Szöreg megyei I. o. bajno-
ki: 3 órakor Fáklya; II—Fűtőház II. 
városi II. o. balnoki, fél 5 órakor 
Haladás Főisk— Fűtőház városi I . o. 
bajnoki. 

Ujszeqedl VL pálya: 8 órakor Új-
szeged! ifi—Hmv. Épttők Ifi bajnoki, 
10 órakor Üjszegedi VL—Hmv. Épí-
tők megvei I. o bajnoki; 12 órakor 
Üjszegedi VL—VLSz Kender városi 
tartalék bajnoki. 

Lokomotív pálya. 8 órakor Lok. 
Igazgatóság—Lok. Távírda városi II. 
o. balnoki. 

Szentmihályteleken fél 5-kor Szent-
mihálytelek—Jutaárugyár városi I. o. 
bajnoki. 

Járási mérkőzések: Szatymazon fél 
4 órakor Kübekháza. öszentivánon 
fél 4 órakor Tápé; Alpyőn fél 4-kor 
Deszk, UJszenttvánon fél 4 órakor 
Balásjya és Sándorfalván fél 4 óra-
kor AsotthaJom Játszik. 

i Motorsport 

A Belváros utcáin vasárnap dél-
után 3 órai kezdettel Szeged város 
férfi és nőt házjömbkór-üli motoros 
versenye az Sz. Honvéd. Zalka: Má-
té, Sz. Lokomotív és legjobb vidéki 
versenyzők részvételével. Rajt és cél 
a Délm agyai-ország kiadóhivatala 
előtt. 

Kerékpáros sport 

A Belváros utcáin vasárnap reggel 
7 órai kezdettel országos meghivá 
sos. háztömbkörüli Béke-Kupa kerék-
páros verseny, amelyen a Budapest 
—Szeged közötti távverseny résztve-
vői i* Indulnak. Rajt és cél a Dél-
magyarország kiadóhivatala előtt. 

Birkózáa 

A rókusi tornacsarnokban vasárnap 
délelőtt 10 óra! kezdettel Miskolci 
Honvéd—Szegedi Honvéd birkózó mér 
közé* a két város kiváló ée I. osz-
tályú versenyzőinek részvételével. 

Atlétika 

Vasárnap délelőtt 11 órai kezdettel 
az Ady téri pályán Szegedi Haladás 
—Kiskunfé legyházi Testnevelési gim-
názium Iskolák közötti atlétikai pá-
rosverseny. 

Asztalitenisz 

A Gutenberg utcai általános Iskola 
tornaitermében vasárnap reggel 8 
órától folytatódnak Szeged—Cegléd-
Baja városok közötti asztalitenisz 
egyéni é« csapatverseny küzdelmet. 

Kézilabda 

A Kálvin téri Építők pályán va-
sárnap délelőtt negyed 9 órakor Épl 
tők—Petőfi városi férfi bajnoki mór* 
kőzés; fél 10 órakor Sz, Honvéd— 
Sz. Háldás Orvoskar megyei férfi I . 
osztályú bajnoki. háromnegyed 11-
kor Sz. Építők—Hmv. Vörös Lobogó 
megyei férfi I. o. bajnoki. 

A rókusi tornacsarnok udvarán 
reggel 8 órától úttörő fiú bajnoki 
mérkőzések. 

Súlyemel é* 

A Szegedi Szalámigyár kultúrter-
mében délután 4 órai kezdettel a 
VTSB rendezésében tartják meg Sze 
ged város 1953. óvi egyéni felnőtt: 
súlyemelő bajnokságát, mélyen fő-
városi ós vidéki versenyzők is részt 
vesznek. 

Céllövészet 

A Kossuth laktanyai honvéd lőté-
ren vasárnap reggel 8 órai kezdettel 
a VTSB rendezésében tartják meg 
Szeged váron lövészbal nokeágát. A 
verseny célja a városban működő 
lövészek erősorrendjének megállapí-
tása éa kiválasztása annak a: hét ver 
eenyzőnek, akik a megyei balnoksa-
gon a város színeit képviselik. A 
vereenyen indulhat minden üzemi 
sportegyesület és az üzemek lövész-
köreinek versenyzője. A dijak kiosz-
tása és nz eredmények kjhlrdetás* 
április 30-án délután 6 örakor less 
a VTSB-ben. 

Uszó, vízilabda hírek 

A VTSB mollett működö Társadalmi 
Uszó Szövetség vezetősége az úszó-
Idény megindulása, előtt a z ösezes Já-
tékvezetőket továbbképzésben részesí-
ti. hogy mielőtt a vízilabda bajnok-
ságok megindulnak, az olimpiai ta-
patz'ala(oknak megfelelően az út sza-
bályok bevezetésének teljes ismere-
tével indulhassanak a versenyek és 
vízilabda Játékok levezetéséhez. A 
szövetrég feladatul tűzte kl hogy fo-
kozza nz ú| úszó és vízilabda ver-
senybíró és Játékvezető képzést éa 
ennek érdekében felhívja azokat, 
akik foglalkoznak az ÚBZÓ és vízilab-
da sporttal, hogy kiképzésük végeit 
jelentkezzenek a szövetségnél. A 
tanfolyam ma délután a Madách ut-
cai iskolában kezdődik 5 órakor és 
az uszodában történő gyakorlati kép-
zések után három hönup múlva fe-
jeződik be. 

VTSB aqit. prop. bizottság 

A RÁDIÓ MAI MŰSORA 

Szombat, április 25. 
Kossuth rádió 

5 Falurádió. 5.30 Hírek, 5.45 Reg 
geli zene, 6 Levelezők jelentik, 6.45 
Lapszemle. 7.05 Hanglemezek. 8.05 
Énekkar. 11.30 Elbeszélés 12 Htrek 
12.10 Keringők, 12.30 Népi zene. 1? 
Hanglemezek, 13.20 Német iflüság 
dalai. 14.15 Állami vállalatok hírei, 
14.20 Operettkettősök. 14.40 Elbe-
szélő költemény, 15 Vidám dalok. 15 
óra 30 Hangszerszó'ók, 16 Beszélő 
atlasz 16.15 Népi zene, 17 Leveles, 
láda. 17.10 Művészeti híradó, 17.30 
Egyil" terek műsorától. 18 Falurádió, 
18.30 SzJv küldi. 19 Hangos újság. 
20 Hírek, 20.10 Zenés műsor, 22 
Hírelc, 22.25 Tánczene, 

Pe-öfl rádió 
6 Reggeli zene, 6.45 Torna 7 Ut-

(örődalok, 7.35 Népek dalai. 8.05 
Bale'tzeno, 8.40 Színes muzsika, 9.4-5 
Görög gyermekek műsora. 10 Hírek, 
10.. 10 Zongora-hegedű, 1C.50 Hang-

lemezek, 15 Zenei újság. 15.30 Zon-
gora, 15 óra 45 Népdalok, 16 
óra 35 Közgazdasági negyedóra, 
16.50 Tanuljunk énekszóra oroszul, 
17.10 Szív küldi, 17.30 Hírek, 17.40 
Rádió postája, 18 Tánczene. 18.45 
Koreai dalok, 19 Mindenki operája, 
19.45 Sportnegyedóra. 

DÉLMAGYARORSZAG 
politikai napilap 

Felelős szerkesztő és Idadőt 
ZOMBORI JÁNOS 

Szerkeszti n szerkesztőbizottság 
Szerkesztősé Szeged. Lenin-u. I I . 

Telefon: 15-35 és 40-80 
Kiadóhivatal: Szeged, Lenin-u 

Telefon: 31-16 és 35-00 

Csongrád megyei Nyomdaipari 
Vállalat, Szeged 

Felelős vezető: Vincze György 


